Tình Đồng Đội Trong
Một Thời Binh Lửa

(Tặng các bạn Thiết Đoàn 3/KB và tưởng niệm
Trung Tá Trần Lý Hưng)

Phạm Tín An Ninh (một người lính Bộ-Binh)

Đúng vào sáng ngày 30 Tết Nhâm Tý (1972) khi
chuẩn bị cho buổi tiệc khao quân tất niên tại bản doanh
Sông Mao, đơn vị tôi nhận lệnh phải di chuyển gấp lên
An Khê để cùng Thiết Đoàn 3 Kỵ Binh tăng phái, thành
lập một Chiến Đoàn Đặc Nhiệm, thay thế vị trí của một
Lữ Đoàn thuộc Sư Đoàn 1 Không Kỵ Hoa Kỳ vừa rút
quân về nước và làm lực lượng trừ bị ứng chiến cho
Quân Đoàn.